令和３年７月 16日

 生徒・保護者の皆様

高知小津高等学校長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止等について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

高知県における新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は、下図（Googleより）のように

推移しており、県の警戒レベルは依然として「特別警戒(赤)」が続いています。また、報道に

よりますと、最近ではより感染力が強いデルタ株（インド型）が蔓延し、新規感染者の多くを

占めるようになってきているということです。

夏休みを控え、帰省など人の移動が多くなる時期となりますが、感染拡大とそれに伴う医療

現場のひっ迫を防止するために、ご家庭におかれましても引き続き十分な予防措置をとってい

ただきますようお願いいたします。また、県内におきましては、子どもの水難事故等も発生し

ておりますので、休み中の事故等に十分ご注意ください。

なお、緊急な対応が必要な場合についての連絡は、保護者の方には「すぐーる」で、生徒の

みなさんには「グーグル・ワークスペース」で行います。

注） 毎日の新たな新規感染者数が棒グラフ、７日間平均が折れ線グラフ（濃い青）で示されています。